incurrat ex fastidio conuiuarū. q̄  
gracie refeāt ex hospitalitatis affe  
ctu. **N**ec enim heliseū amici quasi  
malum conuiuā agrestia apponē  
tez olera refutarūt. **S**imile uanis  
relatōibus exquisitū illud et acu  
ratum opipare conuiuū est. in q̄  
salsam aut turturis species appo  
nitur aut pullus infertur ostreis  
sartus aut spondalis aut paulū  
bibitur quod diuerso colore atq;  
odore in alienos mutetur sapor  
res. **M**aritima terrenis. terrena  
maritimis farciuntur. **H**oc est res  
p̄bendere p̄udentiā creatōis. qui  
nobis ad victum omnia donauit  
q̄ non illa miscuerit. sed hec dul  
cia primo videntur et postea fiunt  
amara. **Q**uo enim copiosior fuerit  
luxuries eo p̄uidiosior intēperātia  
est. **H**eliseus autem amara appo  
suit. sed postea facta sunt dulcia.  
**D**emq; qui ante in illo cibo mor  
tem putabant. postea in eo suau  
tatis et vite gratiam sunt adepti.  
**N**eq; rursus formidini ē. ne plu  
res videar inuitasse. q̄ possum pa  
scere. et uobis panis deficiat uer  
borum meorum. quia et heliseus.  
et si merito non imitabilis nobis  
fide imitandus non considerauit.  
quante panes haberet. sed q̄s  
haberet. diuidere omnibus uoluit.  
reficere omnes iudicauit. **I**taq;  
decem panes ordeaceos iussit di  
uidere ministro. **E**t dixit minister  
**Q**uid dabo hoc in conspectu cen

tum uiroz. **E**t r̄ndit. **D**a et mādu  
cent. qm̄ hec dixit dñs. **M**anduc  
cabunt et relinquent. **F**ides ergo  
uestra faciet abundare pauperis  
lingue conuiuū. nec vereor. ne ie  
iunia uos edatores faciant. quo  
minus repleti et esurientes ac ua  
cui reuertamini. quia scriptū est.  
**C**onfirmat iustos dñs. et in dies  
bus famis saturabuntur. **M**ulto  
pulchrius est ordeaceos panes n̄  
erubescere et apponere q̄d habes.  
q̄ negare. **H**eliseus qui sibi nihil  
reliquit populis abundauit. **H**el  
iseus ergo ordeaceos panes non  
erubuit apponere. nos erubesci  
mus simplices intelligere creatu  
ras. que simplicibus et suis declarā  
tur uocabulis. **C**elum legimus.  
celum accipiamus. **T**erā legim?  
terram intelligam? frugiferam.  
**Q**uid mihi q̄rere q̄s sit eius mē  
sure circuitus. quā geometre cen  
tum octoginta milibus stadiorū  
estimauerūt. **L**ibenter fateor mē  
nescire q̄d nescio. immo q̄d scire  
nihil prodest. **M**elius est genera  
terrā scire q̄ spacia. **Q**ue circū  
fuso mari interiectis barbarorū  
regionibus subsusa atq; inuia pa  
ludibus hōies qui sumus que ad  
modū possumus cōp̄hendere. q̄d  
impossibile esse omnibus scriptu  
tura demonstrat. dicēte deo. **Q**uis  
mensus est manu aquarū. et celum  
palmo. et uniuersā terrā clausā  
manu. **Q**uis statuit montes in

libra. et rupes in statera. et nemo-  
ra in iugo. Et infra. Qui tenet  
gyrum terre et habitates in ea sicut  
locustas que statuit celum sic camera  
Quis ergo equalem sibi cum deo au-  
det scientiam vendicare. ut que deus  
maiestate sua esse proprio signavit  
oraculo. hoc sibi homo ad cognitionem  
repetere posse presumat. Certe moy-  
ses eruditus erat in omni sapien-  
tia egyptiorum. sed quia spiritum dei acce-  
pit quasi minister dei manum illam  
et usurpatoriam philosophie do-  
ctrinam veritatis ratione post habuit. et  
ea descripsit que nostre spiritus accom-  
moda iudicavit. quod terra fecerit deus  
quod produxerit terra iuxta dei omni-  
potentis imperium. et operationem domini  
illius virgulta de terris. et omnem ani-  
mam viventem secundum genus. An non  
ille putavit dicendum quanto spacio  
aeris occupet umbra terra. cum sol  
recedit a nobis. dieque abducit in  
feriora axis illuminans. et quemad-  
modum in regionem mundi huius in-  
tates lune globus eclipsis faciat.  
Quoniam que nihil ad nos. quasi nihil  
profutura preterit. Vidit enim in seculo  
spiritum non illas marcescentes iam sa-  
pientie vanitates sequendas. que  
rebus inexplicabilibus mentem nos-  
tram occupat. luduntque opera. sed ea  
potius describenda que ad virtutis  
spectare profectum. Inhereamus  
ergo prophetis dictis. nec spiritus lau-  
di quasi vilia despectui habeamus al-  
loqua. Producat inquit terra animam

viventem. pecorum. bestiarum. et reptilium  
Quid argumentum mirabilia. ubi  
evidenter creaturarum terrestrium na-  
tura format. Currit enim in constitu-  
tione mundi per omnem creaturam dei  
verbum. ut subito de terris omnia que  
statuit deus. animantium genera pro-  
ducatur. et in futuro lege prescripta  
secundum genus sibi similitudinemque uniu-  
ersa succedat. ut leo leonem generet.  
tigris tigridem. bos bouem. agnus ag-  
num. aquila aquilam. semel preceptum  
in perpetuum molevit nature. et ideo  
ministerij sui obsequium prebere ter-  
ra non desinit. ut prisce animan-  
tium species reparabili generis suc-  
cessione. in novas reparetur eta-  
tes. Si vis ad usum hominis de-  
ruare que genita sunt. noli veris-  
tatem uniusque generi nature pro-  
prie denegare. et multo magis ea  
ad gratiam aptabis humanam. Pri-  
mum quia omnia genera pecorum bes-  
tiarum. ac piscium in alium natura  
prostravit. ut alia ventre repant.  
aliaque pedibus sustinentur. di-  
mersa. magis quadrupedia corpo-  
ris gressu velut affixa terris vide-  
as esse. quam libera. que quidem cum  
erigendi se non habeant facultate  
tem. de terra victum requirant. et  
ventris in quem deflectuntur. so-  
las sequuntur voluptates. Cave o  
homo pecorum more curvari. cave  
ne in alium te tam corpore quam cu-  
piditate deflectas. respice corporis  
tui formam et speciem congruentem

cellivigoris assume. **V**ine anima  
lia pna pascant. **C**ur te in edēto  
sterms ipē. quē natura non strās  
uit. **C**ur eo delectaris. in quo nas  
ture iniuria est. **C**ur noctes et di  
es abo intētus pecorū more freno  
de pasceis. **C**ur illecebris corpora  
libus deditus. teipm intonoras.  
dum ventri atq; eius passiomib?  
deseruis. **C**ur intellectū tibi adis  
mis. quem tibi creator attribuit.  
**C**ur te iumentis cōparas. a qbus  
te voluit deus segregari. dicens.  
**N**olite fieri sicut equus et mulus  
qbus non est intellectus. **A**ut si  
te edacitas equi. intēperātiaq; de  
lectat. et hincire ad feminas vo  
luptati delectet. in freno maxil  
las suas. chamoq; cōstringe. **V**i  
crudelitas pascit. ferāz bec rabies  
est. que ppter seuidā trucidatur.  
**V**ide ne in te q; crudelitatis tue v  
tatur inmanitas. **D**iger asinus.  
et expositus ad p̄dam sensuq; tar  
dior. qd aliud docet. nisi nos vi  
uatores eē debere. nec desidia cor  
poris animiq; pigrescere. cōfuge  
req; ad fidez. que onera graua al  
leuare consuevit. **F**raudulenta  
vulpis foueis se latibulisq; di  
mergens. nōne indico est infru  
duosū esse animal. odioq; dignū  
ppter rapinā. despectū ppter in  
firmitatē. et ideo sue incautū salu  
tis. dum insidiat alienis. **P**er  
dicem astutā. que aliena oua di  
cipit. hoc est perdidit alteri. et cor

pore fouet suo. sed fraudis se fru  
ctum hre non posse. qz cum eduxe  
rit pullos suos. amittit eos. quia  
vbi vocē eius audierint. que oua  
geneauit. relicta ea. ad illā se na  
turali quodā munere et amore cō  
ferunt. quā veram sibi mrem ouo  
rum generatōe cognouerit. signi  
ficantes hanc nutrias fungi offi  
cio. illam parētis. **H**ic itaq; in  
cassum p̄rios fundit labores. ac  
fraudis sue p̄cio multatur. **V**nde  
et **J**eremias ait. **C**lamauit per  
dix. et congregauit que non pepe  
rit. id est oua congregauit. et clama  
uit quasi oua sue fraudis effota.  
sed ludit operam. qz impensō la  
bore. alij educat. quos ipa diutur  
ne fotu sedulitatis animauerit.  
**H**uius imitator est dyabolus. q  
generatōes creatoris eterni rape  
re contēdit. et si quos insipientes  
et sensus p̄rij carētes vigore po  
tuerit cōgregare. fouens eos ille  
cebris corporalibus. vbi primum  
vox xp̄i puulis fuit infusa disce  
dunt. atq; ad eam se conferunt  
matrē q pullos suos sicut aues  
materno amore cōplectit. **C**on  
gregauit em dyabolus gentiles  
quos non creauit. sed vbi in eu  
angelio suo vocē suam xp̄us emi  
sit. ad eum se potissimū contulerunt  
quos sub vmbra alaz suarū. ipē  
suscepit. et matri dedit ecclie nutri  
entos. **L**eo nature sue vi sup  
bus ferocitatē sui aliarū ferarum

generibus miscere nescit. sed quasi  
 rex quidam plurimorum dedignatur  
 confortari. qui etiam cibum fasti-  
 dit besternum. etiam ipsas sine esce  
 reliquas auersatur. Que autem ei  
 se sociare fera audeat. cuius vocis  
 tantus inest terror. ut multa animas  
 mantuum que per celeritatem possint  
 impetum eius euadere rugientis  
 eius somitu. velut quidam viator  
 nita atque idem deficient. Nam de  
 paridi specie. nec scriptura sinit quod  
 varietate coloris motus varios  
 anime sue prestat. Dicit enim Iere-  
 mias. Si mutauit ethiops pellem  
 suam. et pardus varietatem suam.  
 Non solum enim de figura. sed etiam  
 de mobilitate furoris istud acci-  
 pitur. eo quod tenebrosus ac inquietus  
 et mobilibus in fide mentis atque ani-  
 mi mutacionibus decoloratus. popu-  
 lus iudeorum boni propositi gratiam iam  
 tenere non possit. nec ad emenda-  
 tionem ullam correctionemque remea-  
 re. qui semel firmas indueret im-  
 mantatem. Est tamen etiam in natura  
 quadrupedum. quod imitari nos sermo  
 adhortetur propheticus. quo exemplo  
 caueamus? deficiam. exiguitate vel in-  
 firmitate corporis a virtutis studio  
 ne reflectam. neque reuocem ab il-  
 lius propositi magnitudine. **E**x-  
 igua est ei fornicata que maiora suis  
 audebit vitio. neque hinc ad ope-  
 randum cogitur. sed spontanee pro-  
 posito prospicietie futura alimentorum sub-  
 sidia sibi prestruit. Cuius ut imite

ris industriam. scriptura te admonet  
 dicens. **C**onfer te ad fornicam o pi-  
 ger. et emulare vias eius. et esto il-  
 la sapientior. Illa enim nullam culturam  
 possidet. neque ea que se cogat habet.  
 neque sub domino agit. quemadmodum  
 preparat escam. que de tuis laboribus  
 sibi messe recedit. et cum tu plerumque  
 egeas. illa non indiget. **N**ulla sunt  
 ei clausa horrea. nulle impenetrabi-  
 les custodie. nulli inuiolabiles  
 a cerui. **S**pectat custos forte que  
 prohibere non audeat. aspiciat sua da-  
 na possessor. nec vindicat. migro  
 conuertat agmine preda per capos.  
 feruet semite commitarum viantium. et  
 que apprehendi angusto ore non possunt.  
 humeris grandia frumenta traduntur.  
**S**pectat hec dominus messis. et  
 erubescit tam pie industrie negare  
 compendia. **Q**uid autem de canibus  
 loquar quibus insita est natura  
 quandam referre gratiam et sollicitas  
 excubias pro dominorum salute pre-  
 tendere. **V**nde ad immemores beneficij et  
 defides atque ignauos clamat scri-  
 ptura. **C**anes muti. nescientes la-  
 trare. **S**unt ergo canes qui nouerint  
 latrare pro dominis. nouerint sua tecta  
 defendere. **V**nde et tu disce. vocem tuam  
 exercere pro christo. quando ouile christi  
 incursum lupi graues. **D**isce in ore  
 tuo verbum tenere. ne quasi mutus  
 canis. commissas tibi fidei custodiam  
 quasi iam peruariationis silencio. deses-  
 ruisse videaris. sed talis canis qui via-  
 tor et comes angelus est quem raphael i-